
NEGERI KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

State Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

Perlis 268 3,811 232 131 -

Kedah 899 19,202 5,627 5,792 -

P.Pinang - 1,368 497 2 212,903

Perak 1,058 11,274 584 23 200,319

Selangor 632 16,155 5,469 3,103 687,946

N. Sembilan 260 3,515 219 172 -

Melaka 521 6,540 824 656 70,729

Johor 52 10,969 3,259 592 330,436

Pahang 1,649 11,119 147 9 24,796

Terengganu 2,082 14,951 255 26 -

Kelantan 63 16,679 - 119 122

W.P KL - - - - -

JUMLAH

Total

2021 7,484 115,583 17,113 10,625 1,527,251

2020 6,844 114,674 18,868 8,823 1,546,442

% tambah/(susut) 9.4 0.8 (9.3) 20.4 (1.2)

% Increase/(Decrease)

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.1: SEMBELIHAN TERNAKAN RUMINAN DAN BABI MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.1: Number of Slaughter Ruminant and Swine by States, 2021



KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

2012 9,920 117,491 37,406 10,406 1,381,833

2013 7,219 123,496 64,097 15,665 1,363,611

2014 7,715 136,225 67,586 17,082 1,181,978

2015 7,678 149,174 69,449 17,193 1,259,230

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

2017 9,058 116,036 63,875 18,386 1,304,977

2018 7,804 103,728 79,066 24,022 1,325,563

2019 5,200 82,867 51,453 16,217 1,573,468

2020 6,844 114,674 18,868 8,823 1,546,442

2021 7,487 115,590 17,117 10,625 1,527,251

JADUAL 3.2: SIRI MASA SEMBELIHAN TERNAKAN RUMINAN DAN BABI, SEMENANJUNG MALAYSIA, 2021

Jadual 3.2: Time Series Number of Slaughter Ruminant and Swine, Peninsular Malaysia, 2021

TAHUN

Year



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 29 21 24 84 26 10 44 6 8 - 1 15 268

Kedah 141 12 45 63 127 32 335 13 12 58 29 32 899

P. Pinang - - - - - - - - - - - - -

Perak 35 24 42 106 188 29 479 24 32 23 27 49 1,058

Selangor 39 54 43 78 171 28 65 16 42 41 33 22 632

N. Sembilan 7 27 10 38 107 6 21 13 8 14 4 5 260

Melaka 55 80 60 61 138 18 42 2 13 18 5 29 521

Johor - 3 4 6 22 - 14 - - - - 3 52

Pahang 59 169 139 195 413 56 330 50 68 51 81 38 1,649

Terengganu 126 277 281 337 335 109 148 67 82 91 100 129 2,082

Kelantan 9 44 3 7 - - - - - - - - 63

W. P KL - - - - - - 3 - - - - - 3

JUMLAH 500 711 651 975 1,527 288 1,481 191 265 296 280 322 7,487

Total

Sumber : Bahagian Regulatori
Source: Regulatory Division

JADUAL 3.3: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KERBAU MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.3: Number of Monthly Slaughter Buffalo By State, 2021
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S. Malaysia : Sembelihan Ternakan Kerbau Mengikut Negeri , 2021              
P. Malaysia : Number of Slaughter Buffalo By States, 2021



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 254 265 253 302 461 235 1,001 158 201 239 209 233 3,811

Kedah 768 501 1,108 1,372 1,705 1,149 9,087 389 1,351 708 640 424 19,202

P. Pinang 104 110 104 129 203 108 198 104 89 86 66 67 1,368

Perak 153 134 191 282 540 126 9,164 101 191 139 122 131 11,274

Selangor 777 878 973 1,015 1,939 602 6,569 663 767 783 613 576 16,155

N. Sembilan 180 317 205 300 693 155 384 200 235 303 306 237 3,515

Melaka 272 356 322 616 919 187 3,010 154 159 149 193 203 6,540

Johor 489 527 537 550 1,617 435 5,011 440 304 357 348 354 10,969

Pahang 570 692 648 730 1,419 407 4,021 510 637 533 531 421 11,119

Terengganu 426 563 685 975 932 279 9,408 185 284 404 399 411 14,951

Kelantan 623 1,043 1,250 1,967 1,300 894 4,791 844 901 970 992 1,104 16,679

W.P KL - - - - - - 7 - - - - - 7

JUMLAH 4,616 5,386 6,276 8,238 11,728 4,577 52,651 3,748 5,119 4,671 4,419 4,161 115,590

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.4: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN LEMBU MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.4: Number of Monthly Slaughter Cattle By State, 2021
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 4 - 6 2 5 - 201 - 2 4 - 8 232

Kedah 265 319 465 230 222 351 602 602 685 696 669 521 5,627

P. Pinang 29 39 41 51 141 15 1 27 53 25 39 36 497

Perak 1 2 4 7 20 - 466 - - 10 63 11 584

Selangor 160 259 172 271 870 336 1730 233 214 592 418 214 5,469

N. Sembilan 1 - 5 8 10 3 6 - - 33 139 14 219

Melaka 42 39 26 37 29 17 344.4 17 23 47 75 127 824

Johor 169 184 190 168 295 162 727 205 227 278 309 345 3,259

Pahang 8 3 15 11 5 - 46 1 5 3 33 17 147

Terengganu 3 7 1 5 2 - 235 - - - 1 1 255

Kelantan - - - - - - - - - - - - -

W.P KL - - - - - - 4 - - - - - 4

JUMLAH 682 852 925 790 1,599 884 4,362 1,085 1,209 1,688 1,746 1,294 17,117

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.5: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KAMBING MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.5: Number of Monthly Slaughter Goat By State, 2021
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P. Malaysia : Number of Slaughter Goat By States, 2021



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 3 - 5 - - - 123 - - - - - 131

Kedah 253 1,677 412 369 673 433 339 323 133 207 687 286 5,792

P. Pinang - - - - - - 2 - - - - - 2

Perak - - - - - - 20 - - - - 3 23

Selangor 399 324 271 282 187 242 440 223 240 184 135 176 3,103

N. Sembilan 17 4 25 32 3 6 1 6 6 24 18 30 172

Melaka 11 12 34 58 29 16 130 26 19 62 96 163 656

Johor 44 25 53 60 77 81 155 30 19 24 11 13 592

Pahang - - - - - - 9 - - - - - 9

Terengganu - 17 - - - - 5 - 4 - - - 26

Kelantan 8 13 11 11 22 7 18 13 2 4 2 8 119

W.P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 735 2,072 811 812 991 785 1,242 621 423 505 949 679 10,625

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.6: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BEBIRI MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.6: Number of Monthly Slaughter Sheep By State, 2021
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P. Malaysia :  Number of Slaughter Sheep By States 2021



NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis - - - - - - - - - - - - -

Kedah - - - - - - - - - - - - -

P. Pinang 18,107 15,862 16,141 16,554 16,892 13,710 15,464 17,397 17,788 19,621 22,654 22,713 212,903

Perak 8,104 18,075 14,308 17,386 16,060 17,752 18,415 18,242 18,302 16,715 17,519 19,441 200,319

Selangor 64,229 22,500 61,870 58,987 58,488 58,948 54752 48,123 62,760 62,887 67,201 67,201 687,946

N. Sembilan - - - - - - - - - - - - -

Melaka 7,143 5,284 6,130 6,680 5,490 6,525 4194 5,431 4,742 6,850 6,673 5,587 70,729

Johor 29,798 29,552 29,489 27,885 27,692 26,111 27,610 27,445 26,497 21,074 27,903 29,380 330,436

Pahang 2,509 1,732 2,434 2,097 2,327 2,230 1777 2,104 1,040 2,075 2,173 2,298 24,796

Terengganu - - - - - - - - - - - - -

Kelantan 10 8 7 5 5 5 5 5 4 2 3 63 122

W. P KL - - - - - - - - - - - - -

JUMLAH 129,900 93,013 130,379 129,594 126,954 125,281 122,217 118,747 131,133 129,224 144,126 146,683 1,527,251

Total

Sumber : Bahagian Regulatori

Source: Regulatory Division

JADUAL 3.7: SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BABI MENGIKUT NEGERI, 2021

Jadual 3.7: Number of Monthly Slaughter Swine By State, 2021
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